

Ref. CS 012/24

วันที่ 14 พฤษภาคม 2567

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต มีดังนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				
[หน่วย: ล้านบาท]				
	2567	2566	เพิ่ม (ลด)	ร้อยละ
รวมรายได้จากการขายและบริการ	935.18	757.96	177.22	23.38
รวมต้นทุนขายและบริการ	(743.90)	(594.24)	149.66	25.19
กำไรขั้นต้น	191.28	163.72	27.56	16.83
รายได้อื่น	27.15	27.32	(0.17)	(0.62)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(182.81)	(162.62)	20.19	12.42
ต้นทุนทางการเงิน	(1.33)	(2.59)	(1.26)	(48.65)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	34.29	25.83	8.46	32.75
ภาษีเงินได้	(7.14)	(5.49)	1.65	30.05
กำไรสำหรับงวด	27.15	20.34	6.81	33.48
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	27.15	20.34	6.81	33.48

ในไตรมาส 1 ที่ผ่านมา บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 935 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 177 ล้านบาทหรือร้อยละ 23 แสดงให้เห็นถึงสภาวะตลาดที่กลับมาปกติรวมถึงมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐผ่านโครงการ Easy e-Receipt ที่ทางบริษัทฯ ได้เข้าร่วมโครงการเพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่ลูกค้า แต่เนื่องจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนที่ได้รับผลกระทบจากสภาพเศรษฐกิจโลก ส่งผลให้ต้นทุนสินค้าโดยภาพรวมมีอัตราที่สูงขึ้น อัน

เนื่องมาจากสินค้าส่วนใหญ่ที่บริษัทขายเป็นสินค้าที่ไม่ได้ผลิตในประเทศ และอาศัยการนำเข้าโดยตัวแทนผู้ผลิต ทำให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเพียงร้อยละ 16

สำหรับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 182 ล้านบาท เป็นค่าใช้จ่ายในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการขายเช่น ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ค่านายหน้า เพิ่มขึ้นร้อยละ 12 จากปีก่อน ซึ่งเป็นการเพิ่มขึ้นในลักษณะเดียวกันกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ และในส่วนของค่าเช่าสถานประกอบการที่เพิ่มขึ้นจากการที่ ณ ปัจจุบันทางศูนย์การค้า ไม่ได้มีนโยบายในการให้ส่วนลดช่วยเหลือสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด 19 แล้ว ส่วนของต้นทุนทางการเงินเป็นค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจากการคำนวณสัญญาเช่าตามมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่าทั้งจำนวน โดยในไตรมาสนี้บริษัทฯ มีกำไรก่อนภาษีจำนวน 34 ล้านบาทเพิ่มขึ้นร้อยละ 32 เทียบกับปีก่อนซึ่งเป็นไปในทิศทางเดียวกันกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายและบริการ ซึ่งส่งผลให้ภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 30 โดยภาพรวมแล้วในไตรมาสนี้บริษัทมีกำไร 27 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 33

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชาญ เขียวกาญจนวงศ์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร